
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

J. Raiņa  

Daugavpils 6.pamatskolas 

pašnovērtējuma ziņojums 

 
 
 
 

 Daugavpilī, 24.10.2022.   
(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

SASKAŅOTS 

Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes vadītāja 

_________________________  Marina Isupova 

2022.gada _____.________________________ 



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 
 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2021./2022. mācību 

gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programm

as  

kods 

 

Īstenošan

as vietas 

adrese  

(ja 

atšķiras 

no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo 

skaits, 

uzsākot 

programma

s apguvi 

(prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2021./2022. 

māc.g. 

(01.09.2021

.)  

Izglītojamo 

skaits, 

noslēdzot 

sekmīgu 

programmas 

apguvi (prof. 

izgl.) vai 

noslēdzot 

2021./2022.mā

c.g. 

(31.05.2022.) 

Nr. Licencēšana

s 

datums 

 

Vispārējās pirmsskolas 

izglītības programma 

01011111  V-

8567 

25.05.2016. 19 18 

Pirmsskolas izglītības 

mazākumtautību 

programma 

01011121  V-

4769 

02.09.2011.  34 40 

Pamatizglītības 

mazākumtautību 

programma 

21011121  V_13

8 

29.08.2011. 152 158 

Speciālās pamatizglītības 

mazākumtautību 

programma 

izglītojamajiem ar 

somatiskām saslimšanām 

21015421  V-

7338 

28.07.2014. 8 8 

Speciālās pamatizglītības 

mazākumtautību 

programma 

izglītojamajiem ar 

valodas traucējumiem 

21015521  V-

9885 

19.06.2018. 8 7 

Speciālās pamatizglītības 

mazākumtautību 

programma 

izglītojamajiem ar 

mācīšanās traucējumiem 

21015621  V-

8466 

24.03.2016. 18 18 

 
 



1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši, vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

 1.2.1. dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 

2021./2022. mācību gada laikā); 

PII – 6 skolēni 

1. - 9.kl. - 4 skolēni 
 1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 

2021./2022. mācību gada laikā, galvenie iestādes maiņas iemesli); 

PII – 3 skolēni – ir nepieciešama speciāla programma 

1. - 9.kl. – 2 skolēni (COVID – 19 ierobežojumi, Sventes skolai ir savs autobuss)  
 1.2.3. cits iemesls (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē, iestādes maiņas 

iemesls). 

1 – atgriezās ar ģimeni no ārzemēm  

1 – vecāki nolēma, ka bērnam ir jāmācās pamatskolā 
 

 

1.3. Pedagogu un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un 

ar to saistītie izaicinājumi, 

pedagogu mainība u.c.) 

 
Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk ka 1 mēnesi) 2021./2022. māc. 

g. (līdz 31.05.2022.) 

1 Ilgstoši slimojošā pedagoga 

prombūtnes laikā aktuāls bija 

sociālzinību un vēstures 

pedagoga trūkums (4. - 

9.klase). Iespēju robežās 

stundas tika aizvietotas līdz 

brīdim, kad pieņēmām darbā 

pedagogu ar atbilstošu 

kvalifikāciju. 

1.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2021./2022. māc. g. (līdz 31.05.2022.) 

1 - bibliotekārs 

1 - psihologs 

1 - logopēds 

1 - karjeras 

konsultants 

3 - pedagoga 

palīgi (projekts) 

Nepietiekama finansējuma dēļ 

nevaram nodrošināt atbalsta 

personāla klātbūtni ik dienu 

(psihologs, logopēds, 

pedagogs - karjeras 

konsultants). 

Pedagoga palīgs tika 

nodrošināts ESF projekta 

“Atbalsts izglītojamo 

individuālo kompetenču 

attīstībai” (projekts 

Nr.8.3.2.2/16/I/001) ietvaros. 

 
 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 



2.1. Izglītības iestādes misija – nodrošināt kvalitatīvu izglītību multikulturālā 

vidē, kas veicina atbildīgas, mērķtiecīgas personības veidošanos ar spēju 

pielāgoties mainīgajai pasaulei. 
2.2. Izglītības iestādes vīzija par izglītojamo – motivēti, atbildīgi izglītojamie 

drošā, mūsdienīgā skolā. 
2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – cilvēka cieņa, kultūra, 

daba 
2.4. 2021./2022. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Nr.1 

Paaugstināt resursu 

pārvaldības kvalitāti 

izglītības pārmaiņu 

kontekstā, lai stiprinātu 

vadības komandu un 

mērķtiecīgi iesaistītu 

skolas darba pašvērtēšanas 

procesā visus skolas 

darbiniekus, skolēnus un 

viņu vecākus.  

a) kvalitatīvi 

- iestādes pieņemtie lēmumi ir 

demokrātiski, to apliecina 2021./2022. 

m. g. aptaujās gūtie dati, sarunu un 

sanāksmju protokoli, kā arī labvēlīgs 

mikroklimats kolektīvā; 

- izveidots pašvērtēšanas procesa 

plāns, kurā ir noteikta iesaistīto pušu 

atbildība un uzdevumi;  

Sasniegts 

Personāls ir stabils, profesionāls, 

vēlas sasniegt iestādes kopīgi 

definētos mērķus; personāla 

mainība pamatā notiek objektīvu 

iemeslu dēļ. 

Regulāra informācijas apmaiņa ar 

darbiniekiem notiek:  

 1. skolotāju iknedēļas apspriedēs; 

 2. pedagoģiskās padomes sēdēs – 

 4 (četras reizes gadā);  

 3. darbinieku sanāksmēs –  

 3 (trīs reizes gadā). 

4.fokusgrupu sanāksmēs-

diskusijās – pēc nepieciešamības. 

b) kvantitatīvi 

- Visi skolas darbinieki un lielākā 

skolēnu vecāku daļa ir iesaistīti 

pašvērtēšanas procesā, to apliecina 

aptaujās iegūtie dati un pašvērtēšanas 

plānā paredzētie uzdevumi; 

- Ir veiktas 3-4 aptaujas, lai iegūtu 

izglītības iestādes darba analīzei 

nepieciešamos datus; 

- Ir organizētas 2-3 Skolas padomes 

sanāksmes, lai vienotos par skolas 

attīstības stratēģisko redzējumu, 

uzņemtos līdzatbildību par 

Daļēji sasniegts 

Ir nepieciešams: pilnveidot 

sadarbības formas un metodes 

darbā ar izglītības iestādes 

vecākiem, palielinot iesaisti 

izglītības iestādes pašvērtēšanā un 

attīstības plānošanas procesos. 

Sasniegts 

Tika veikta skolotāju, atbalsta 

personāla un izglītojamo aptauja 

un iegūta nepieciešama 

informācija izglītības iestādes 

darba analīzei. Skolotāji izvērtēja 



pieņemtajiem lēmumiem, popularizētu 

mācību iestādi un piesaistītu skolēnus.  

savu darbu, sniedza redzējumu par 

paveikto un par iestādes tālākajām 

vajadzībām. Skolotāji, vecāki  un 

skolēni secināja, ka iestāde strādā, 

izmantojot  mūsdienīgas 

metodikas, attiecības starp 

skolotājiem un skolēniem ir labas. 

Daļēji sasniegts 

Ir nepieciešams: aktīvāk iesaistīt 

Skolas padomi iekšējo normatīvo 

aktu veidošanā un aktualizācijas 

procesā, lai panāktu vienotu 

izpratni par aktualitātēm izglītībā 

un valsts iekšpolitikā. 

Nr.2 

Nodrošināt mācību un 

audzināšanas procesa 

pakāpenisku pāreju no 

pedagoga centrēta uz 

izglītojamo centrētu, 

pašvadītu mācību procesu.  

a) kvalitatīvi: 

- Pedagogi ir izpratuši atšķirību starp 

pedagogcentrētu un izglītojamo 

centrētu pieeju mācību stundā, starp 

pašvadītu un patstāvīgu mācību 

procesu, kā arī realizē individuālo un 

diferencēto pieeju mācību procesā; 

 - Pedagogi ir pilnveidojuši sadarbības 

prasmes, kopīgi plānojot mācību 

saturu un izvēloties metodes, tai 

skaitānodrošinot vienotu pieeju 

audzināšanas procesam; 

- Pedagogi ir apguvuši un pielieto 

vienotu profesionālo terminoloģiju.  

 

Daļēji sasniegts 

- Lai sasniegtu šo kvalitatīvo 

rādītāju, pedagogiem tika 

nodrošinātas teorētiskās 

nodarbības, tomēr radās grūtības 

realizēt individuālo un diferencēto 

pieeju mācību procesā, jo vienā 

klasē mācās dažādu izglītības 

programmu skolēni. 

Daļēji sasniegts 

- 4 (četras) reizes mācību gada 

laikā pedagogi veiksmīgi 

sadarbojās, kopīgi plānojot mācību 

saturu, izvēloties un pielāgojot 

mācību stratēģijas konkrētai klašu 

grupai, bet vienota pieeja 

audzināšanas procesā netika 

ieviesta. 1.-3. klašu posmā, kur 

pārsvarā strādā klases 

audzinātājas, bija vieglāk  

nodrošināt izglītības procesu, kurš 

balstīts uz skolā un klasē 



definētajām vērtībām. 

Sasniegts 

- Pedagogi tika iepazīstināti ar 

pedagoģisko terminu glosāriju 

- Tika izvēlēti tie termini, kuri ir 

saistīti ar 2021./2022.m.g. 

prioritāti. 

- Tika veicināta pedagogu 

pašvadīta mācīšanās terminu 

apguvē un izpratnē. 

- Tika organizētas 2 aptaujas, kuru 

laikā pedagogi sniedza terminu 

skaidrojumu. 

- Informatīvo sapulču laikā tika 

pārrunāti un skaidroti 

pedagoģiskie  termini. 

- Plānojot un analizējot 

pedagoģisko procesu, tiek 

izmantota nepieciešamā 

terminoloģija. 

 Kvantitatīvi: 

- Pedagogcentrēts izglītības process 

tiek īstenots 20% gadījumos, 

izglītojamo centrēts izglītības process 

- 30%, bet 50% gadījumu - 

pedagogcentrēta pieeja mijas ar 

izglītojamo centrētu pieeju; 

 - Vismaz 4 reizes gadā pedagogiem ir 

iespēja pilnveidot sadarbības prasmes 

kopīgā mācību satura plānošanā;  

- Ir notikušas 4 nodarbības par 

individuālo un diferencēto pieeju 

mācību procesā;  

- Ir notikušas 6 nodarbības par 

pašvadītu mācību procesu - 50% no 

Sasniegts 

- Pedagogcentrēts izglītības 

process mācību stundas laikā (40 

min.) netika konstatēts. 

2021./2022.m.g. tika panākts 

izglītojamo centrēts mācību 

process. 

Sasniegts 

- Mācību gada laikā tika 

organizētas 4 (četras) metodiskās 

tikšanās (augustā, oktobrī, janvārī 

un martā), kuru laikā, kopīgi 

sadarbojoties, tika plānots mācību 

saturs, izvēlētas metodes un 

stratēģijas, analizēts iepriekšējā 



vērotajām mācību stundām ir skolēnu 

pašvadītu mācību piemēri; 

 - 50% pedagogu ir apmeklējuši citu 

kolēģu stundas, lai rastu atbildes uz 

sev būtiskajiem profesionālās 

kompetences pilnveides jautājumiem.  

periodā izdarītais, veiktas 

nepieciešamās korekcijas. 

Sasniegts 

- Mācību gada laikā jautājumi par 

individualizēto un diferencēto 

pieeju mācību procesā tika 

izskatīti gan pedagogu 

informatīvajās tikšanās reizēs, gan 

tiekoties ar mācību jomu 

koordinatoriem, kuri,savukārt, šos 

jautājumus izrunāja savās 

sanāksmēs. Tika organizēta 

pedagoģiskās padomes sēde, kuras 

laikā tika panākta vienota izpratne 

par kvalitatīvu mācību procesu, 

kurš balstīts uz iestādes 

prioritātēm. 

Sasniegts 

- Tika organizēts ievadseminārs 

“Kas ir pašvadīts mācību process? 

Kā to organizē? 5 soļu stratēģija”. 

- Aktuālie jautājumi tika izskatīti 

gan skolotāju informatīvajās 

sanāksmēs, gan mācību jomu 

koordinatoru sapulcēs, gan jomu 

koordinatoru individuālajās 

tikšanās reizēs ar pedagogiem. 

Sasniegts 

- Gūtie novērojumi, apmeklējot 

mācību stundas, liecina, ka 

pedagogi ievieš pašvadītā mācību 

procesa elementus. Pirmkārt, tā ir 

“5 soļu stratēģija”, kas palīdzēja 

skolēniem attīstīt pašvadītas 

mācīšanās elementus. Otrkārt, 

stundu laikā mērķtiecīgi tiek 



izmantotas vārdnīcas. Treškārt, 

tiek mācītas sadarbības stratēģijas. 

Daļēji sasniegts 

- 34 % pedagogu apmeklēja 

kolēģu mācību stundas ar mērķi 

pilnveidot savas kompetences, 

pārējiem iestādes pedagogiem nav 

iespējas piedalīties mācību stundas   

pilnas noslodzes dēļ. 

 

 

 

2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 

sasniedzamos rezultātus 2022./2023. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi)  

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Nr.1 

Karjeras izglītības integrēšana 

mācību un audzināšanas 

procesā 

a) kvalitatīvi 
- Sistemātiski integrēta un 

īstenota karjeras izglītības 

programma mācību procesā un 

skolas aktivitātēs, kas paredz 

sasaisti ar darba vidi un izglītības 

iespējām. 

b) kvantitatīvi 
- Karjeras konsultants 2 (divas) 

reizes semestrī veic karjeras 

pasākumu analīzi. 

- Karjeras konsultants 1(vienu) 

reizi semestrī informē 

izglītojamos, viņu ģimenes un 

pedagogus par aktualitātēm 

karjeras izglītībā. 

- Mācību priekšmeta saturā, 

klases stundās tiek iekļautas tādas 

karjeras vadības prasmes, kā 

pašizpēte, darba pasaule, 

izglītības iespējas, lēmumu 

pieņemšana, par to liecina 

vērojamo stundu dati.  

- Tiek organizētas mācību 

ekskursijas, saistītas ar karjeras 

izglītību. Pēc katras ekskursijas 

tiek veidota atgriezeniskā saite ar 

 



skolēniem. 

- Karjeras izglītības process tiek 

veikts sadarbībā ar priekšmetu 

skolotājiem mācību priekšmetu 

stundās.  

- Tiek novadītas 4 (četras) 

integrētas stundas.    
Nr.2 

 Skolēnu motivēšana būt 

aktīviem mācību procesa 

dalībniekiem. 

a) kvalitatīvi 
- Maksimāli visi skolēni tiek 

iesaistīti darbā, izmantojot 

diferencēto pieeju skolēniem. 

- Tiek palielināta formatīvas 

vērtēšanas loma, lai uzlabotu 

izglītojamo ikdienas mācīšanos.  

- Skolotāji organizē efektīvas un 

mūsdienīgas mācību stundas, 

izmantojot IKT mācību procesā. 

b) kvantitatīvi 
- Mācību procesā regulāri 

izmanto daudzveidīgus digitālos 

resursus: skolo.lv, uzdevumi.lv 

u.c. 

- Izveidoti individuālie plāni  

13 skolēniem ar grūtībām 

mācībās;  

- 16 izglītojamiem, kuriem 

noteikti atbalsta pasākumi, ir 

izveidotas atgādnes, kuras tiek 

izmantotas ikdienas un pārbaudes 

darbos, kuras palīdz skolēniem ar 

speciālām vajadzībām pārvarēt 

veselības problēmu vai attīstības 

traucējumu radītos ierobežojumus 

mācību procesā. 

- Novadītas 20 atklātās mācību 

stundas ar labas prakses 

piemēriem. 

 

Nr.3 

Pedagogu profesionālās 

kvalitātes paaugstināšana 

veiksmīgai mācību procesa 

īstenošanai. 

(pirmsskolas izglītības 

programma) 

a) kvalitatīvi 
- Atbalsts pedagogiem 

kvalifikācijas paaugstināšanai 

iestādes budžeta  ietvaros. 

b) kvantitatīvi 
- 50% pedagogu pilnveido IT 

prasmes, lai strādātu ar 

interaktīvo tāfeli; 

 - 70% pedagogu pilnveido angļu 

valodas zināšanas un prasmes, lai 

varētu pilnvērtīgi iesaistīties 

iestādes realizētajos Eiropas 

Savienības projektos. 

 



Nr.4 

Izglītojamo runas attīstību 

sekmēšana ikdienas mācību 

procesā, regulāri vingrinot  

elpošanas un artikulācijas 

aparātu. Tālākizglītības 

pasākumi iekļaujošās izglītības 

principu īstenošanai izglītības 

iestādēs, mediācijas 

pakalpojumu sniegšana u.c. 

(pirmsskolas izglītības 

programma) 

a) kvalitatīvi 
- Izstrādāti pedagogu  

pašizgatavotie mācību materiāli. 

Pilnveidota grupu pedagogu un 

logopēdu savstarpējā sadarbība, 

organizējot pedagoģiskos 

praktikumus un savstarpējās 

pieredzes apmaiņas pasākumus.  

b) kvantitatīvi 
- 60% pedagogu sadarbojas ar 

skolotāju – logopēdu mācību gada 

garumā: novadītas logopēda 

individuālās konsultācijas 

pedagogiem izglītojamo runas 

uzlabošanai.  

- 60% pedagogu uzsāka darbu 

projektā, “Multimodālās agrīnās 

intervences programmas  

STOP 4-7 ieviešana un īstenošana 

Latvijā”, lai nodrošinātu 

kvalitatīvu   mācību procesu 

visiem izglītojamajiem iestādē. 

 

 
3. Kritēriju izvērtējums 

 

3.1. Kritērija “Kompetences un sasniegumi” stiprās puses un turpmākas attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

 Ir nepieciešams:  

- Ieviest kompetencēs balstītu mācību saturu 

mācību un audzināšanas darbā 3., 6. un 9. 

klasē, aktualizējot ieteiktās novitātes visās 

klašu grupās mācību un audzināšanas darbā. 

- Pilnveidot darbu ar formatīvās vērtēšanas 

metodēm, kuras sniedz iespēju palielināt 

izglītojamo atbildību par mācību 

sasniegumiem un paaugstināt summatīvo 

vērtējumu radītājus. 

- Izglītības programmās izmantot dažādus 

aktuālus pētījumus pedagoģijā un nozarē, 

profesionāļu redzējumu, lai nodrošinātu 

izglītojamajiem iespējas apgūt plašas un 

mūsdienīgas zināšanas, prasmes un 

kompetences. 



 Ir nepieciešams: 

 - Regulāri veikt skolēnu sekmju monitoringu 

skolotāju, atbalsta personāla un administrācijas 

līmenī, lai samazinātu zemus mācību rezultātus 

sasniegušo izglītojamo skaitu.  

 Ir nepieciešams: 

- Paredzēt papildu nodarbības skolēniem visa 

mācību gada garumā, lai pastāvīgi attīstītu 

izcilību izglītojamajos. 

- Pievērst uzmanību katra izglītojamā 

personības iezīmēm, kuru noteikšanai izmantot 

novērojumus, sarunas, testus, lai nodrošinātu 

audzināšanas procesa individualizāciju. 

 Ir nepieciešams: 

- Aktīvi  strādāt pie tikumisko vērtību 

iedzīvināšanās,  izmantojot dažādas sociālās 

aktivitātes mācību priekšmetu un klases 

audzināšanas stundās, kā arī ārpusstundu 

pasākumos. 

- Veicināt skolēnu sociāli pieņemamu uzvedību 

mācību procesā, lai ar pozitīvo piemēru 

motivētu skolēnus apzinīgai savu pienākumu 

pildīšanai. 

 

 

3.2.Kritērija “Vienlīdzība un iekļaušana” stiprās puses un turpmākas attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

 Ir nepieciešams:  

- Turpināt izglītojošo darbu ar skolēniem, 

kuriem ir uzvedības problēmas, lai mazinātu 

mobinga izpausmes skolēnu vidū. 

- Pielāgot pirmskolas izglītības programmu vai 

licencēt jaunu izglītības programmu 

izglītojamajiem ar speciālām vajadzībām, lai 

nodrošinātu izglītības pieejamību šiem 

izglītojamajiem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



3.3. Kritērija “Pieejamība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

 Ir nepieciešams: 

- Veicināt sadarbību ar romu diasporu, lai 

nodrošinātu kvalitatīvu  mācību procesu visiem 

romu izglītojamajiem iestādē. 

- Katram izglītojamajam ar mācīšanās 

grūtībām izstrādāt un sekmīgi īstenot 

individuālo izglītības programmas apguves 

plānu, kurš regulāri tiks izvērtēts, precizēts un 

īstenots  sadarbībā ar izglītojamā vecākiem un 

atbalsta personālu.  

 Ir nepieciešams: 

- Nodrošināt skolēniem, kuriem noteikta 

speciālās izglītības programma, pilnvērtīgu 

atbalsta pasākumu kompleksu (atgādnes 

mācību stundā, atbalsta personāla 

konsultācijas, karjeras plānošanas 

konsultācijas). 

 Ir nepieciešams: 

- Īstenot  projektu “Atbalsts priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšanas samazināšanai”, lai 

izglītojamie uzlabotu sekmes, veiksmīgi 

pabeigtu 9.klasi. 

 

3.4.Kritērija “Drošība un labklājība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

 Ir nepieciešams: 

-Regulāri kontrolēt iekšējas kārtības noteikumu 

ievērošanu, lai radītu drošu un psiholoģiski 

labvēlīgu vidi mācību iestādē. 

 Ir nepieciešams: 

-Uzstādīt video novērošanas kameras mācību 

iestādē, lai nodrošinātu izglītojamo fizisko 

drošību. 

 Ir nepieciešams: 

-Pievērst uzmanību skolēnu tolerances 

veicināšanai, iesaistīt jautājumu risināšanā 

atbalsta personālu, kas palīdzēs apgūt 

izglītojamiem emocionālās drošības jautājumus 

(garīgā veselība, cieņpilna komunikācija, 

nevardarbība, netiķete). 

-Aktualizēt vecāku līdzatbildību par 

izglītojamo uzvedību skolā. 



 Ir nepieciešams: 

-Veicināt komfortablas vides attīstību, 

piederības sajūtu izglītības iestādes vidē. 

-Noteikt visu darbinieku stiprās puses, 

aktivizēt tās un katru darbinieku iesaistīt 

darbinieku kolektīva pasākumu plānošanā un 

realizēšanā, uzticot pienākumus atbilstoši katra 

darbinieka stiprajai pusei, tādejādi pozitīvi 

motivējot darbībai un palielinot piederības 

sajūtu un labizjūtu.  

-(2022.gadā 01.augustā iestādei pievienota 

Daugavpils pilsētas 11.pirmsskolas izglītības 

iestāde) 

 

3.5. Kritērija “Infrastruktūra un resursi” stiprās puses un turpmākas attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ir nepieciešams: 

- Regulāri atjaunot un papildināt 

materiāltehnisko bāzi, lai sekmīgi plānotu un 

īstenotu mācību saturu.  

- Motivēt darbiniekus īstenot Eiropas 

Savienības projektus par mācību procesa 

digitalizāciju, lai nodrošinātu  orientētu uz  

mūžizglītības attīstības  perspektīvu 

savstarpējo sadarbību ar vietējo kopienu. 
 

 Ir nepieciešams: 

- Piedalīties semināros-praktikumos, 

diskusijās, lai iegūtu vispusīgas zināšanas par 

informācijas un komunikācijas tehnoloģijām 

un digitālajiem resursiem. 

 Ir nepieciešams: 

- Veicināt materiāltehnisko resursu un iekārtu 

izmantošanas efektivitāti, lai pilnveidotu 

prasmes darbam elektroniskajā vidē un darbam 

ar mūsdienīgām mācību metodēm . 



 Ir nepieciešams: 

- Renovēt fizikas un ķīmijas kabinetus, 

atbilstoši izglītojamo un pedagogu vajadzībām. 

- Veikt sporta zāles remontu. 

 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2021./2022. mācību 

gadā 
 

4.1. 2021./2022.m.g. tika nodrošināta skolas dalība  e-Twinning projektā “Angel 

Across Country” – tajā piedalījās 2.klases skolēni. Visnozīmīgākais projektā bija divi 

tiešsaistes pasākumi, kuru laikā skolēni aktīvi sadarbojās, lai nonāktu pie kopīga 

rezultāta – stāstu grāmatas par eņģeļiem izveidošanu. Skolēnu stāsti par eņģeļiem tika 

iekļauti skolēnu pasaku krājumā. 

4.2. Jaunais e-Twinning projekts “Plastic Free School” aicināja padomāt par 

plastmasas izstrādājumu lietošanu ikdienā, it īpaši skolā. 7.klases skolēni kopā ar 

vienaudžiem no Turcijas un Itālijas pētīja atkritumu veidus un diskutēja par 

plastmasas piederumu izmantošanas ieradumiem sabiedrībā. Projekta gaitā skolēni 

prezentēja savas skolas logo variantus, izmantojot otrreizējus materiālus.  

4.3. Eiropas Sociālā fonda projekts “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai”. Skola realizē projektu, lai samazinātu/novērstu skolēnu skaitu, kas 

dažādu iemeslu dēļ pārtrauc mācības un nepabeidz skolu. Izglītojamie veiksmīgi 

iesaistās projektā, tas palīdz tikt galā ar nesekmību un veiksmīgi nokārtot valsts 

pārbaudes darbus. 

4.4. Skolā tika realizēts projekta “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 

attīstībai” (projekta Nr.8.3.2.2/16/I/001) 2.posms. Projekta pamatmērķis – nodrošināt 

izglītības pakalpojuma daudzveidību, uzlabojot izglītojamo kompetences un mācību 

sasniegumus. Tika izveidots izglītojamo kompetenču atbalsta pasākuma plāns, kurā 

tika iekļauti pasākumi gan individuālo vajadzību atbalstam, gan izglītojamo interešu 

attīstībai, gan romu bērnu integrēšanai mācību procesā. 

4.5. Iestāde realizēja ES Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA 2) 

stratēģisko skolu sadarbības partnerību projektu: “Daba mīl bērnus”/”Nature loves 

kids” Nr. 2019-1-HU01-KA229-060889_3. J. Raiņa Daugavpils 6.pamatskola  kā 

projekta partneris sadarbojās ar Ungārijas (koordinators), Turcijas, Itālijas, Rumānijas 

un Polijas pirmsskolām. Projekta ietvaros tika veikts pētījums par Zaļās domāšanas  

veicināšanu, lai paaugstinātu izglītojamo mācīšanās procesa kvalitāti un radošumu, 

tika izstrādātas, pielietotas un izplatītas inovatīvas metodes dabas programmu 

ietvaros. Projekta laikā (2019.-2022.) tika organizētas 6 tikšanās ar partneriestāžu 

skolotājiem. 2021./2022.m.g. sasniegtie rezultāti: skolotāju rokasgrāmata 

“Rotaļnodarbības brīvā dabā”, dzīvnieku un augu izglītojošās vārdnīcas bērniem, 

projekta partnervalstu pavārgrāmata. 

 

5.Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  
5.1. SIA “Uzdevumi.lv” – piekļuve mācību priekšmetu datubāzei; 

5.2. SIA “Lielvārds” – digitālo mācību līdzekļu iegāde; 

5.3. SIA “Letonika”; 

5.4. SIA “e-Klase”; 



5.5. Zemnieku saimniecība “Kļavas”, “Latgales piens” 

 

6.Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana  

 

6.1.Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību) 

 pilnveidot audzināšanas un interešu izglītības mijiedarbību, veicināt 

atbildīgas, patriotiskas, sabiedriskas vērtības cienošas personības attīstību; 

 veicināt atbildīgas, cilvēciskās un valsts vērtību cienošas personības 

attīstīšanu, sekmējot pilsoniskas pozīcijas veidošanu; 

 veicināt izglītojamo pašdisciplīnas, pienākumu, tiesību izpratni un 

ievērošanu, veidojot cieņpilnas attiecības ar apkārtējo pasauli. 

6.2. 2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

 

      Gan skolēniem, gan skolotājiem ir zināmas skolas vērtības, to nozīme. Tika 

izstrādāts materiāls šo vērtību aktualizēšanai.  

 Mācību priekšmetu pedagogi mācību stundu laikā veikuši audzināšanas darbu, 

attīstot caurviju prasmes, kas fiksēts e-klases žurnālā un audzināšanas tematiskajā 

plānā. Realizēta izglītības iestādes audzināšanas darba programma, audzināšanas 

darba tematiskais plāns, kas ir veidots, pamatojoties uz iestādes audzināšanas 

darba prioritātēm.  Klašu audzinātāji/priekšmetu pedagogi sadarbībā ar atbalsta 

personālu iesaistās, atbalsta un sekmē izglītojamo piedalīšanos skolēnu 

pašpārvaldes organizētos pasākumos.  

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1 Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

 

 2021./2022.m.g. skola ir realizējusi projektu “Daugavas kreisā krasta 

stāsti”. Projekta rezultātā ir izveidota izglītojošā filma (režisors A. 

Slobožaniņs, operators I. Utināns), kas atklāj trīs Latvijas valsts vēsturē 

izcilu personību saistību ar Daugavpili, kuri mācījušies Grīvas vācu skolā 

(šodien J. Raiņa Daugavpils 6.pamatskola) – Tautas dzejnieks J. Rainis, 

mākslinieks Rihards Zariņš un vācbaltu zinātnieks Kārlis Reinholds 

Kupfers. Filma ir pieejama visām Daugavpils izglītības un kultūras 

iestādēm, kā arī jebkuram interesentam, to var noskatīties skolas youtube 

kontā 

https://www.youtube.com/channel/UCDpnD_vSETKkEdUIT5GeCBA  
 

 Muzejklases piedāvājuma izmantošana “Skola agrāk un tagad” gan mācību 

stundās, gan klases audzināšanas stundās. 
 

   J. Raiņa Daugavpils 6. pamatskolas 9.a klases skolēni piedalījās Latvijas 

Valsts meži rīkotajā pasākumā “Skābekļa mežs”. Skolēni piedalījās 

dažādās meistardarbnīcās Daugavpils Dubrovina parkā: uzzināja, cik ilgi 

aug dažāda veida koki,  iestādīja priedes stādus. 

 

 Sasniegumi  konkursos: 

https://www.youtube.com/channel/UCDpnD_vSETKkEdUIT5GeCBA


 Vjačeslavs Semjonovs piedalījās E. Ozoliņam veltītajā skolēnu karikatūru 

zīmējumu konkursā "Pasmejies!". Rezultāts: Galvenā Godalga un Edgara 

Ozola piemiņas balva 1.-4.klašu grupā.  

 1.vieta konkursā “Dabaszinības un matemātikas labirintos” (2.klase) 

 Daugavpils pilsētas 4.-9. klašu skolēnu dizaina un tehnoloģiju, mājturības 

un tehnoloģiju konkurss - izstāde "Ziedi. Ziedi. Ziedi." (Viktorija 

Kapustina 8.b (diploms - nominācija Floristikas brīnums"), Anastasija 

Solovjova 7.a (diploms - nominācija "Tamborēšanas meistars")  

7.2 Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 

7.2.1. pēc izglītojamo snieguma izvērtējuma valsts pārbaudes darbos par 

2021./2022. mācību gadu. 

 

Izglītojamo sniegums valsts pārbaudes darbos atbilst pietiekamam līmenim. 

  

        CE latviešu valodā procentuāli vislabāk skolēniem ir veicies klausīšanās daļā,  

prasme saprast un izmantot dzirdēto informāciju ir vidēji 48 % apjomā, augstākais 

rādītājs 60%, zemākais – 23%. 

    Sasniegtie augstākie rādītāji klausīšanās un mutvārdu daļā ir daļēji skaidrojami ar 

regulāriem klausīšanās un runas uzdevumiem latviešu valodas un literatūras stundās.  

Lasīšanas prasmes problēmas ir saistītas ar skolēnu nelielo vārdu krājumu, līdz ar to 

nav spējas kvalitatīvi un patstāvīgi izprast tekstu. Rakstīšanas daļas zemie procenti 

raksturo vienas daļas skolēnu neieinteresētību iegūt augstāku vērtējumu, jo 5 %, lai 

saņemtu izglītības dokumentu, jau tiek sasniegti klausīšanās un lasīšanas daļā. 

7.2.2. par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā. 

 

2021./2022. mācību gadā iestāde mainīja statusu uz pamatskolu; 

2020./2021. mācību gadā valsts pārbaudes darbi par vispārējās pamatizglītības ieguvi 

ir diagnosticējošie darbi. Eksāmeni par vispārējās pamatizglītības ieguvi nenotiek 

Covid-19 infekcijas izplatības mazināšanai valstī noteikto ierobežojumu dēļ; 

2020./2021.mācību gadā centralizētais eksāmens latviešu valodā mazākumtautību 

izglītības programmās nebija obligāts Covid-19 infekcijas izplatības mazināšanai 

valstī noteikto ierobežojumu dēļ; 

2019./2020.mācību gadā centralizētais eksāmens latviešu valodā mazākumtautību 

izglītības programmā nav obligāts, jo 2019./2020.mācību gadā eksāmeni nenotiek 

valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas dēļ. 
 

 

 

Izglītības iestādes vadītājs                                               Jānis Buļs 


